<sup>27</sup> Salmi 106:10

<sup>28</sup> Luca, 6:25

<sup>29</sup> Salmi, 85:10

<sup>30</sup> Romani 3:15-16

autem videntes animam sibi concessam, circumvenerunt eam, et magnis conviciis exprobrantes cum supradictis instrumentis in frustra dissipaverunt et dissipatam ignibus tradiderunt. Quid dicam de his, que intus erant in hac domo Phristini? Nam luctus et tristitia, dolor et gemitus<sup>33</sup> et stridor dentium<sup>34</sup>, lentus ignis extrinsecus, intrinsecus vero vastum condebatur incendium, aviditas inexplebilis semper inerat cibi, nec tamen satiari poterat nimietas gule. Doloribus quoque verendorum locorum cruciabantur quam maximis, set contra verenda ipsa putredine corrupta scaturire videbantur vermibus, et in ipsa verenda virorum ac mulierum non solum secularium, verum, quod est gravius, quod non sine gravi dolore possum dicere, sub religionis habitu conversantium, quam dire intrabant bestie ita ut ex omni parte cruciatibus fessis nulle sufficere vires, ad tolerantiam possent. Nullus sexus, nullus habitus immunis extitit ab his plagis, et quod dicere verebar, ipsa me cogit caritas, quod monasticus ipse habitus virorum et feminarum his intererat cruciatibus; et hi, qui sanctoris videbantur professionis, digni iudicabantur pene maioris. His et similibus illa anima incredibilibus cruciatibus longe toleratis in semet ipsam reversa, ream se esse ac dignam talibus confitebatur tormentis. Set quando divino numini placuit, nesciens quo ordine, sicut diximus, extra tormenta esse se sentit. Sedebat tamen in tenebris et umbra mortis<sup>35</sup>. Cumque non diu ibi sederet, vidit lumen, spiritum scilicet vite, qui eam ante conduxerat. Illa vero amaritudine simul et tristitia multum repleta dixit ad eum: Ut quid, domine, ego misera talia ac tanta passa sum tormenta? Et quid est, quod nobis dixerunt sapientes: Misericordia domini plena est terra?<sup>36</sup> Ubi est ejus misericordia et pietas? Respondens angelus dixit ei: Heu, inquit, o filia, quam multos decepit ista sententia minus intelligentes. Deus enim, licet sit misericors, est tamen justus. Iustitia reddit unicuique secundum sua merita, misericordia plurima ultionibus digna condonat delicta. Et tu quidem tuis exigentibus meritis juste pateris ista supplicia, set tunc ages gratias, quando videbis, que per misericordiam condonaverit tibi tormenta. Iterum si deus cuncta dimitteret, cur homo justus esset? Et si supplicia non pertimesceret, quare peccator parceret? Et quid opus esset, ut confessi peniterent, si deum non timerent? Igitur deus cuncta bene disponens, sicut justitiam temperavit misericordia, et misericordiam temperavit justitia, ut neutra illarum sit sine altera. Nam si in corpore peccatoribus penitentiam non agentibus misericorditer parcitur, hic tamen pro suis meritis dictante justitia digna patiuntur. Et licet justis pro suis excessibus temporale commodum juste in corpore degentibus tollitur, bona eis sine fine manentia cum angelis, dum exuunt corpora, misericorditer largitur. In hoc quoque misericordia ejus superat justitiam, quia nullum bonum opus ab ipso erit irremunerabile, multa vero mala opera condonat ipse. Nemo enim liber est a peccato nec infans unius noctis, multi